
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr. 226  del 02/12/2016 

Reg.  Gen.  Nr. 567  del 12/12/2016    

 

OGGETTO: 

 

Impegno di somme integrative – Contributo ristorazione Sagra della Cipolla 2016 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione  Piano Assegnazione del Personale. 

Preso atto della Delibera di C.C. n. 29 del 11/08/2016 con la quale si è approvato il Bilancio per 

l’esercizio finanziario 2016 – Bilancio Pluriennale 2016-2018;  

Vista la Delibera di Consiglio comunale n.32 del 24/11/2016  che approva Variazioni al bilancio di 

previsione 2016-2017  e 2018 – Salvaguardia equilibri di bilancio; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.68 del 22/12/2015 che approva il Piano definitivo della 

Performance, delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2015. 

Vista la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: “Misure Organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti”; 

Visto il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18.08.2000; 

Vista la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

PREMESSO che con D.D. n. 140/2016 è stato concesso un contributo economico di €. 500,00 alla 

ristorazione locale che ha partecipato alla Sagra della Cipolla 2016; 

Preso atto del D.P.R. 600/73 art. 28 comma 2 e della risoluzione n. 8/722 del 1985 del Ministero 

delle Finanze con la quale ha chiarito che le Associazioni o gruppi sportivi qualora esplicano 

un’attività di natura commerciale assumono in quella circostanza, la veste di impresa e come tali 

sono assoggettabili alla tassazione del 4% a maggior ragione si dovrà applicare alla ristorazione che 

ha una natura prettamente commerciale. 

Considerato inoltre che all’atto dell’impegno non è stata prevista tale ulteriore somma del 4%, in 

quanto il contributo di €. 500,00 cadauno era al netto,  

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di €. 120,00 per effettuare la trattenuta del 4% prevista dalla normativa 

sopra richiamata sul Cap. 2384 “Interventi per l’agricoltura” Cod. Bilancio 16011030299999..  



Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

                                                                                   

                                                                                     Il Responsabile del Settore  

                                                                                         f.to: Salvatore Sferrazza 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' 

TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di Determinazione 

di cui sopra. 

 

Castrofilippo, lì                          Il Responsabile del Settore 

          f.to: Salvatore Sferrazza 

 

VISTO DI 

REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base alla 

legge regionale n. 48/91 e s.m.i., il visto di regolarità contabile sulla superiore determinazione 

dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria sul seguente codice di bilancio: 

16011030299999 -  esercizio finanziario  2016 

riferimento PEG di settore, cap. 2384. 

 

Impegno di spesa n. 358 del 2016  

                                                                                                            Il Responsabile  

                                                                                                del 3° Settore Servizi Finanziari  

                                                                                                     f.to: Dott. P. Marchetta 

                                                                                                          

Castrofilippo, lì 09/11/2016 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'Albo Pretorio di questo 

Comune dal                                                            

 

                                                                     Il Responsabile del Procedimento 

    ___________________________  

             Vincenzo BRUCCULERI 

Castrofilippo, lì 


